
1 

 

                                                                                         
                                                                                                                      ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ                                                         
                                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                        
                         
 ΕΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,      01  -  11 - 2024 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                     Αρ. Πρωτ.Γ5α / Γ.Π. οικ .57189  
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ          
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΙΑΤΡΩΝ,ΛΟΙΠΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ 
ΚΑΙ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ  ΥΓΕΙΑΣ                         
TMHMA  ΙΑΤΡΩΝ ,ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΩΝ   ΚΑΙ 
 ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ                                                
Ταχ. Δ/νση: Μακεδονίας  8                                                                                    
Ταχ. Κώδικας: 10433 Αθήνα                                                                                              
Πληροφορίες:   Α. Aσημακοπούλου   
Ηλεκτρ.ταχυδρ.: dey_a@moh.gov.gr                    
Τηλέφωνο:  210 8208803       
 
 
 

                     ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση (2η) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία Γ5α / Γ.Π. οικ . 24550  /29 -  04 - 2024 υ.α. με  

                      θέμα : «Συγκρότηση Εξεταστικών Επιτροπών για τη χορήγηση άδειας εκτέλεσης Υπερηχογραφημάτων με έδρα  

                   την Αθήνα μέχρι την 31-12-2025». 

 
                                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                                          Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΥΓΕΙΑΣ  

   Έχοντας υπόψη: 
  1.Τις διατάξεις: 
  α. του Ν. 1278/82«  Σύσταση του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’105 όπως ισχύει.),  
  β. του Π.Δ. 228/2000 «Άδεια εκτέλεσης υπερηχογραφημάτων» (Α΄ 197) όπως αυτές   
  τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του Π.Δ. 210/2003 (Α΄ 168) και ισχύει 
  γ.  του  π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α΄148), όπως ισχύει. 

                           2. Το π. δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών (Α΄ 131). 

                        3. Την υπ΄ αριθμ. 37310/09-07-2023 απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας,  

                        Μάριο Θεμιστοκλέους»(Β΄4435). 

                        4. Την υπό στοιχεία Γ5α / Γ.Π. οικ . 24550  /29 -  04 - 2024 (ΑΔΑ:988Φ465ΦΥΟ-7ΥΤ) με θέμα:  «Συγκρότηση  

                         Εξεταστικών Επιτροπών για τη χορήγηση άδειας εκτέλεσης Υπερηχογραφημάτων με   έδρα την Αθήνα μέχρι  

                        την 31-12-2025». 

                        5. Την υπό στοιχεία Γ5α / Γ.Π. οικ .28795/27-05-2024 (ΑΔΑ:ΡΡΨ6465ΦΥΟ-ΕΝΓ) με θέμα:   «Τροποποίηση (1η) 

                         της υπό στοιχεία Γ5α / Γ.Π. οικ . 24550  /29 -  04 - 2024 (ΑΔΑ:988Φ465ΦΥΟ-7ΥΤ)  υ.α. ως προς τις Εξεταστικές  

                     Επιτροπές των Ιατρικών Ειδικοτήτων της Γαστρεντερολογίας, της Ενδοκρινολογίας,της Μαιευτικής       

                      Γυναικολογίας , της Ουρολογίας, και της Οφθαλμολογίας. 

 6. Την αριθ. 1065/05-07-2024 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ., η οποία διαβιβάστηκε στην 

Υπηρεσία μας με το από 08.07.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Επιστημονικής  Τεκμηρίωσης, 

Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης του ΚΕΣΥ, αναφορικά με τη συγκρότηση της Εξεταστικής 

Επιτροπής    Αγγειοχειρουργικής . 

 7. Την υπ’ αριθ. 1206/31-07-24 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ., η οποία μας διαβιβάστηκε 

στην Υπηρεσία μας με το από 01.08.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Επιστημονικής  Τεκμηρίωσης, 

Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης του ΚΕΣΥ, αναφορικά με τη συγκρότηση των Εξεταστικών 

Επιτροπών Αιματολογίας, Ορθοπεδικής, Οφθαλμολογίας, Παθολογίας, Παιδιατρικής, Χειρουργικής, 

Χειρουργικής Παίδων.                                                      

           Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
                        Την τροποποίηση και αντικατάσταση της ανωτέρω υπό στοιχεία (4) σχετ. Υπουργικής απόφασης   ως  

                         ακολούθως:   

1.ΑΓΓΕΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ  
  ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
1.ΣΚΥΛΑΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Διευθύντρια Ακτινολογικού Εργαστηρίου, Γ.Ν.Α «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ», ως Πρόεδρος  

 

  
 

ΑΔΑ: 9ΛΕΔ465ΦΥΟ-ΓΧΙ



2 

 

2. ΜΑΛΤΕΖΟΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ, Συντονιστής Διευθυντής Αγγειοχειρουργικής Κλινικής, Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ»  
3. ΚΟΠΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ/ντής Αγγειοχειρουργικής, Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»  
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
1. ΜΠΑΛΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Διευθυντής Ακτινοδιαγνωστικής, Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»  

2. ΣΦΥΡΟΕΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ/ντής Αγγειοχειρουργικής, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

3. ΚΑΚΚΙΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής Αγγειοχειρουργικής Παν/μίου Αθηνών, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ»  
 
 2. ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 
 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΓΚΕΛΗ ΜΥΡΣΙΝΗ, Δ/τρια Ακτινολογικού Εργαστηρίου, Γ.Α.Ν.Α. «ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», ως Πρόεδρος 
2.ΣΠΥΡΙΔΩΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Αναπληρωτής  Καθηγητής Αιματολογίας Παν/μίου Πατρών,Υπεύθυνος 
   Μονάδας Μεταμόσχευσης Αιμοποιητικών Κυττάρων Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Πατρών 
3. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αιματολόγος, Συντονιστής Δ/ντής Παθολογικής Κλινικής, Γ. Ν. Κορίνθου 
 
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ/ντής Ακτινοδιαγνωστικής Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»  
2.ΚΑΜΑΡΑΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Δ/ντής Παθολογικού Τμήματος, Γ.Ν. Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ» 
3.ΠΑΓΩΝΗ ΜΑΡΙΑ, Αιματολόγος, Δ/τρια Ε.Σ.Υ. , Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 
 
3.ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑ 
 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΓΚΕΛΗ ΜΥΡΣΙΝΗ, Δ/ντρια Ακτινοδιαγνωστικής, Γ.Α.Ν.Α. «ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» ως Πρόεδρος 
2.ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗ, Δ/ντρια Αναισθησιολογίας, Αναισθησιολογικού Τμήματος Ωνασείου 
Καρδιοχειρουργικού Κέντρου 
3.ΚΟΥΣΗ ΘΕΟΦΙΛΗ, Αναπληρώτρια  Καθηγήτρια Αναισθησιολογίας στο ΩΝΑΣΕΙΟ    

    
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 1.  ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ/ντής Ακτινοδιαγνωστικής Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»   
 2.  ΚΟΥΚΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ, Επιμελήτρια Α΄ Αναισθησιολογίας, Αναισθησιολογικό Τμήμα, Γ.Ν. 
        Νίκαιας –  Πειραιά «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 
 3. ΣΤΑΪΚΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ,  Καθηγήτρια Αναισθησιολογίας ΕΚΠΑ, Δ/ντρια Α΄ Αναισθησιολογικής 
       Κλινικής , Π.Ν.Α.  «ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ» 
 

                       4. ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΑ 
    ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 1. ΓΚΕΛΗ ΜΥΡΣΙΝΗ, Δ/ντρια Ακτινοδιαγνωστικής Ακτινολογίας, Γ.Α.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» ως Πρόεδρος 
 2. ΚΑΡΟΥΜΠΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Συντονιστής Δ/ντής Γαστρεντερολογίας, Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 
 3. ΞΗΡΟΜΕΡΙΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Δ/ντρια Γαστρεντερολογίας, Γ.Ν.Α.  «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

 
      ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 1. ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ/ντής Ακτινοδιαγνωστικής Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 
 2. ΜΙΧΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, Συντονιστής Δ/ντής Γαστρεντερολογικού 
     Τμήματος, Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 
 3. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής  Γαστρεντερολογίας, Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων 
 
 5. ΓΕΝΙΚΗ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ  ΙΑΤΡΙΚΗ 
    ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

  1.  ΣΚΥΛΑΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Δ/ντρια Ακτινολογικού Εργαστηρίου,  Γ.Ν.Α «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» ως Πρόεδρος 
  2.  ΜΠΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Γενικής Ιατρικής, Κ.Υ. Κορωπίου. 
  3.  ΚΟΡΑΚΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Διευθύντρια Γενικής Ιατρικής, Κ.Υ. Μεγάρων. 

 
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 1.  ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ/ντής Ακτινοδιαγνωστικής Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»   
 2.  ΠΕΡΔΙΚΑΚΗ ΠΗΓΗ, Διευθύντρια Γενικής Ιατρικής, Κ.Υ. Άστρους Κυνουρίας. 
 3. ΜΕΛΛΟΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ, ΕπιμελητήςΑ΄Γενικής / Οικογενειακής Ιατρικής, Κ.Υ.  Κιάτου, ΤΕΠ Γ.Ν. 
Κορίνθου. 
 
6.ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
1. ΓΚΕΛΗ ΜΥΡΣΙΝΗ, Δ/ντρια Ακτινοδιαγνωστικής Εργαστηρίου, Γ.Α.Ν.Α.«Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» ως  
Πρόεδρος  

ΑΔΑ: 9ΛΕΔ465ΦΥΟ-ΓΧΙ



3 

 

2. ΚΟΥΚΚΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ, Συντονίστρια Δ/ντρια Ενδοκρινολογικού Τμήματος, Διαβήτη &  
Μεταβολισμού Γ.Ν.Μ.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ»  
3. ΜΙΧΑΛΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ, Επίκουρη Καθηγήτρια Παθολογίας-Ενδοκρινολογίας Π.Γ.Ν.ΠΑΤΡΩΝ  
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
1. ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ/ντής Ακτινοδιαγνωστικής Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»  
2. ΚΑΛΤΖΙΔΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ, Επιμελήτρια Β΄ Ενδοκρινολογικού Τμήματος, Αντικαρκινικο  
Νοσοκομείο Πειραιά «ΜΕΤΑΞΑ»  
3. ΚΑΛΟΓΕΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΕΑ΄ Ενδοκρινολογίας ,Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ.  
 
  7.ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 
     ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
  1. ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ/ντής Ακτινοδιαγνωστικής, Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 
  2. ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΙΓΝΑΤΙΟΣ, Καθηγητής Καρδιολογίας, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» ως Πρόεδρος 
  3. ΚΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Διευθυντής  Καρδιολογίας, Γ.Ν. Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ» 

 
     ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
   1. ΓΚΕΛΗ ΜΥΡΣΙΝΗ, Δ/ντρια  Ακτινοδιαγνωστικής Εργαστηρίου, Γ.Α.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ  ΣΑΒΒΑΣ» 
   2. ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΙΜΩΝ, Αναπληρωτής  Καθηγητής Παθολογίας/Θεραπευτικής Καρδιολογίας 
   Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 
   3. ΠΡΑΠΠΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ, Δ/ντρια Καρδιολογίας Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 
 
 8.ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
1. ΠΑΛΑΙΟΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΑΘΗΝΑ-ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Διευθύντρια Ακτινολογικού Εργαστηρίου, Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ  
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» ως Πρόεδρος  
2. ΣΩΤΗΡΙΑΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής Μαιευτικής Γυναικολογίας & Εμβρυμητρικής  
Ιατρικής στο Α.Π.Θ.  
3. ΚΟΝΔΥΛΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ , Δ/ντής ΣΤ΄ Μαιευτικής – Γυναικολογικής Κλινικής, Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ»  
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
1. ΓΚΕΛΗ ΜΥΡΣΙΝΗ, Δ/ντρια Ακτινοδιαγνωστικής Ακτινολογίας, Γ.Α.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ»  
2. ΒΡΑΧΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής Μαιευτικής-Γυναικολογίας Ε.Κ.Π.Α., Γ΄ Μαιευτική  
– Γυναικολογική Κλινική , Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ»  
3.ΣΥΝΔΟΣ ΜΙΧΑΗΛ, Δ/ντής ΕΣΥ Μαιευτικής – Γυναικολογίας, Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ»  
 
 9. ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΜΠΑΛΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Δ/ντής Ακτινοδιαγνωστικής, Γ.Ν.Α «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» ως Πρόεδρος 
2. ΤΣΙΒΓΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Καθηγητής Νευρολογίας ΕΚΠΑ, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

    3. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ , Καθηγητής Νευρολογίας-Νευροψυχολογίας   Ε.Κ.Π.Α., Β΄ Νευρολογική 
 Κλινική , Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

 
    ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 1. ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ/ντής Ακτινοδιαγνωστικής, Γ.Ν.Α. «Γ.  ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 
      2.  ΒΑΔΙΚΟΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Καθηγητής Νευρολογίας Δημοκρίτειο Παν/μιο  Θράκης 
     3. ΦΛΑΜΠΟΥΡΙΑΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ , Νευρολόγος , Δ/ντρια  Ε.Σ.Υ.  Νευρολογικού   Τμήματος, 
     Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ «ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» 

 
    10. ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑ 
    ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΧΑΛΑΖΟΝΙΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Δντής ΕΣΥ Ακτινολογικού Εργαστηρίου, Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 

ως Πρόεδρος 

2. ΠΕΤΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ/ντής ΕΣΥ Νεφρολογικού Τμήματος, Γ.Ν.Α.«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 
3. ΜΑΡΙΝΑΚΗ ΣΜΑΡΑΓΔΗ, Επίκουρη Καθηγήτρια Νεφρολογίας Ε.Κ.Π.Α., Νεφρολογική Κλινική 

  Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ» 
 

            ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
      1. ΓΚΕΛΗ ΜΥΡΣΙΝΗ, Δ/ντρια Ακτινολογικού Εργαστηρίου, Γ.Α.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ  ΣΑΒΒΑΣ» 

              2. ΤΣΙΡΠΑΝΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ/ντής Νεφρολογικής Κλινικής , Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 
         3. ΛΙΟΝΑΚΗ ΣΟΦΙΑ, Επίκουρη Καθηγήτρια Νεφρολογίας, Νεφρολογική Μονάδα,  
         Β΄ Προπαιδευτική Παθολογική Κλινική, Ιατρική Σχολή Ε.Κ.Π.Α., Π.Γ.Ν.    «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

ΑΔΑ: 9ΛΕΔ465ΦΥΟ-ΓΧΙ



4 

 

      
  11. ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗ 
  ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

        1. ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ/ντής Ακτινοδ/στικής, Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» ως Πρόεδρος 
        2. ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Συντον. Δ/ντής Ορθοπεδικής, Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Η  ΑΓΙΑ  ΣΟΦΙΑ» 
         3. ΠΑΣΤΡΟΥΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Συντονιστής Δ/ντής Ορθοπεδικού Τμήματος,  Γ.Ν.  «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ» 

 
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

         1. ΜΥΛΩΝΑ ΣΟΦΙΑ, Διευθύντρια Ακτινολογικού Εργαστηρίου, Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 
         2. ΣΑΒΒΙΔΟΥ ΟΛΓΑ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ορθοπεδικής Ε.Κ.Π.Α., Α΄ Ορθοπεδική Κλινική , Π.Γ.Ν. 
        «ΑΤΤΙΚΟΝ» 
         3.ΦΕΡΟΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Συντονιστής Δ/ντής Ορθοπεδικού Τμήματος, Γ.Ν. «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» ΒΟΥΛΑΣ. 
 
   12. ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
1. ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ/ντής Ακτινοδιαγνωστικής Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»  
ως Πρόεδρος  
2. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Δ/ντής Ουρολογίας Γ.Α.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ»  
3. ΛΙΒΑΔΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ/ντής Ουρολογίας, Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ- ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ»  
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
1. ΓΚΕΛΗ ΜΥΡΣΙΝΗ, Δ/ντρια Ακτινοδιαγνωστικής Ακτινολογίας, Γ.Α.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ»  
2. ΣΤΡΑΒΟΔΗΜΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Καθηγητής Ουρολογίας ΕΚΠΑ, Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ»  
3. ΝΤΟΥΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ/ντής Ουρολογίας, Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»  
 
13. ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΑ  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
1. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,, Δ/ντής ΕΣΥ Ακτινολογικού Τμήματος Γ.Ν.Α.«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ –  
ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. ως Πρόεδρος  
2. ΧΑΤΖΗΡΑΛΛΗ ΕΙΡΗΝΗ, Επίκουρη Καθηγήτρια Οφθαλμολογίας Ε.Κ.Π.Α. , Β΄ Οφθαλμολογική Κλινική,  
Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ»  
3. ΠΑΡΟΙΚΑΚΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Δ/ντής Β΄ Οφθαλμολογικού Τμήματος, «ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ» Αθηνών  
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
1. ΜΠΑΛΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Διευθυντής Ακτινοδιαγνωστικής, Γ.Ν.Α. «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»  
2. ΚΟΥΡΕΝΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Δ/ντρια Οφθαλμολογικού ΤμήματοςΓ.Ν.Α.«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ – ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ.  
3. ΛΙΝΑΡΔΗ ΧΑΡΑ, Δ/ντρια ΕΣΥ Οφθαλμολογίας, Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»                          
 
          14.ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 
           ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
           1.  ΓΚΕΛΗ ΜΥΡΣΙΝΗ, Δ/ντρια Ακτινολογικού Εργαστηρίου, Γ.Α.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» ως Πρόεδρος 
           2. ΠΑΓΩΝΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ, Συντονίστρια Δ/ντρια Παθολογικού Τμήματος Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

 3. ΚΑΒΒΑΘΑ ΔΗΜΗΤΡΑ, Παθολόγος – Λοιμωξιολόγος, Δ/ντρια Ε.Σ.Υ., Δ΄  Προπαιδευτική Παθολογική  
Κλινική Ε.Κ.Π.Α.. Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

 
     ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
     1.ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ/ντής Ακτινοδιαγνωστικής, Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 
     2.ΚΑΜΑΡΑΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Δ/ντής Παθολογικού τμήματος, Γ.Ν. Πειραιά  «ΤΖΑΝΕΙΟ» 

     3.ΚΟΝΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Παθολόγος Επιμελητής Β΄ Ε.Σ.Υ., Β΄ Παθολογική Κλινική Ε.Κ.Π.Α.,Γ.Ν.Α.  

      «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 
 
           15 .ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 
           ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

    1. ΧΟΥΝΤΑΛΑ  ΑΝΝΑ, Διευθύντρια Ακτινολογικού Τμήματος, Γ.Ν. Παίδων Αθηνών  
           «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ». ως Πρόεδρος   

    2. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Δ/ντρια Παιδιατρικής στην Παιδοκαρδιολογική   Κλινική, Γ.Ν.Π.Α.  
    «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 

 3.ΜΠΟΤΣΑ  ΕΥΑΝΘΙΑ, Παιδίατρος – Λοιμωξιολόγος, Συντονίστρια Διευθύντρια Α ‘  Παιδιατρικής Κλινικής  
    Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 

 
               ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΚΟΝΤΡΑΦΟΥΡΗ ΑΘΗΝΑ, Διευθύντρια Ακτινοδιαγνωστικής, Γ.Ν. Παίδων 

ΑΔΑ: 9ΛΕΔ465ΦΥΟ-ΓΧΙ



5 

 

 
                  Πατρών «ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ». 
              2. ΜΕΣΣΑΡΙΤΑΚΗ ΑΝΝΑ, Διευθύντρια Παιδιατρικής ΕΣΥ, Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 
              3. ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ-ΕΛΕΝΗ, Διευθύντρια Παιδιατρικής Κλινικής, Π.Γ.Ν.    «ΑΤΤΙΚΟΝ». 
 
             16.ΡΕΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 
              ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

           1.ΣΚΥΛΑΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Δ/ντρια Ακτινολογικού Εργαστηρίου, Γ.Ν.Α. «Ο  ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» ως Πρόεδρος 
   2.ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Λέκτορας Ρευματολογίας ΑΠΘ, Δ΄ Παθολογική Κλινική,  Γ.Ν. Θεσ/νίκης     
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

     3.ΓΕΩΡΓΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Ρευματολόγος, Δ/ντής Ρευματολογικού Τμήματος, Γ.Ν.Α. «ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 
 

          ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1.ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ/ντής Ακτινοδιαγνωστικής, Γ.Ν.Α. «Γ.  ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

                2.ΚΑΤΣΙΦΗΣ ΓΚΙΚΑΣ, Δ/ντής Ρευματολογικής Κλινικής Ναυτικού Νοσοκομείου Αθηνών 
                3.ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Δ/ντρια Ρευματολογικού Τμήματος, Γ.Ν.Π. «ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» 
 

          17. ΦΥΣΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
          ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

      1.ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Δ/ντής ΕΣΥ Ακτινολογικού Τμήματος, Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ 
ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. ως Πρόεδρος 
2.ΜΠΑΚΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ, Δ/ντής Φ.Ι.Α.Π., Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ» 
 3.ΡΑΠΙΔΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ –ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Φυσίατρος, Δ/ντρια ΕΣΥ Τμήματος Φυσικής Ιατρικής & 
Αποκατάστασης    , Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

 
           ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

             1. ΓΚΕΛΗ ΜΥΡΣΙΝΗ, Δ/ντρια Ακτινολογικού Εργαστηρίου, Γ.Α.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ  ΣΑΒΒΑΣ» 
             2. ΠΑΤΑΤΟΥΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ/ντής Φ.Ι.Α.Π., Γ.Ν. «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας 
             3. ΡΟΥΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Δ/ντής ΕΣΥ , Φυσίατρος , Γ.Ν.Α.«ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» ΒΟΥΛΑΣ 
 

          18. ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
    ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

          1. ΧΑΛΑΖΟΝΙΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ,Δ/ντής ΕΣΥ Ακτινολογικού Εργαστηρίου , Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»  
     ως Πρόεδρος 
    2. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής Χειρουργικής, Δ΄ Χειρουργική Κλινική,  
     Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ»  
     3.  ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ/ντής Χειρουργικού Τμήματος, Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

 
             ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ/ντής Ακτινοδιαγνωστικής, Γ.Ν.Α. «Γ.  ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 
2.ΡΟΓΔΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Χειρουργός, Προϊστάμενος Δ/ντής Β’ Χειρουργικής & Αγγειοχειρουργικής      
Μονάδας, Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ   ΠΕΙΡΑΙΑ  «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 
3.ΝΑΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής Χειρουργικής Ε.Κ.Π.Α., Γ΄ Χειρουργική Κλινική, Π.Γ.Ν. 
«ΑΤΤΙΚΟΝ» 
   
 19. ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΠΑΙΔΩΝ  
 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΚΟΥΜΑΝΙΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, Διευθύντρια Ακτινολογικού Εργαστηρίου, Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Π. & Α. 
ΚΥΡΙΑΚΟΥ» ως Πρόεδρος 
2. ΠΑΝΑΓΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, Διευθυντής Παιδοχειρουργικής Κλινικής Γ.Ν. Παίδων Πάτρας 
«ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ» 
3. ΚΩΣΤΕΛΕΤΟΣ ΣΠΥΡΟΣ, Διευθυντής Παιδοχειρουργικού Τμήματος Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Π. & Α. 
ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΖΑΡΙΦΗ ΜΑΡΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ακτινολογικού Εργαστηρίου, Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Η  
ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 
2. ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Διευθυντής Α΄ και Β΄ Παιδοχειρουργικού Τμήματος Γ.Ν. Παίδων  
 «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» 
3. ΛΑΪΝΑΚΗΣ  ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ, Διευθυντής Παιδοχειρουργικής Κλινικής Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ   ΠΕΙΡΑΙΑ  
«Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 
 
 

ΑΔΑ: 9ΛΕΔ465ΦΥΟ-ΓΧΙ



6 

 

            20. ΩΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓΟΛΟΓΙΑ 
            ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
            1. ΜΠΑΛΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Δ/ντής Ακτινοδιαγνωστικής, Γ.Ν.Α «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» ως Πρόεδρος 
            2. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Δ/ντής ΩΡΛ, Γ.Ν. Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ» 
            3. ΓΙΩΤΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Επιμελητής Β΄, Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 
 
             ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
            1. ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ/ντής Ακτινοδιαγνωστικής, Γ.Ν.Α. «Γ.  ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 
            2. ΚΑΜΠΕΡΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, Συντονιστής Δ/ντής ΩΡΛ Τμήματος, Γ.Ν. Πειραιά  «ΤΖΑΝΕΙΟ» 
            3. ΨΥΧΟΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Καθηγητής Ωτορινολαρυγγολογίας, Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
 
            
 
 

                                                                         Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΥΓΕΙΑΣ 

 

                                                                      ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ                                       

 

  ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

  Αναφερόμενα μέλη   

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  
2. Γραφείο Υφυπουργού Υγείας  
3. Γραφείο Γενικ. Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας  
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας  
5. Διεύθυνση Ιατρών, λοιπών επιστημόνων και επαγγελματιών υγείας  
- Τμήμα Ιατρών, Οδοντιάτρων και Φαρμακοποιών (4) 

  
 

                                                

 

                                                                                                                                                                

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
                                          

ΑΔΑ: 9ΛΕΔ465ΦΥΟ-ΓΧΙ



7 

 

 

ΑΔΑ: 9ΛΕΔ465ΦΥΟ-ΓΧΙ


		2024-11-01T14:34:04+0200
	Athens




